
7. Bydelsplan (2010-131742)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bevilger 225.000 kr. til opstart af bydelsplans arbejdet.1.

Problemstilling

Temamøder, byvandringer, kunst og kommunikation
Der er afsat 700.000 kr. til bydelsplanarbejdet i år 2010. Af de afsatte midler skal der her i efteråret 
afholdes en række arrangementer og skabes en synliggørelse af det forestående bydelsplanarbejde. I 
efteråret planlægges det at afholde 4 store temamøder og min. 3 byvandringer rundt på Nørrebro den 
fredag den 29. oktober. Der er indgået et samarbejde med Imagine Nørrebro til gennemførelsen af 
disse ting. I juni blev der afsat 75.000 til borgerinddragende aktiviteter og temamøder – Den indsats 
opgraderes og udvides med følgende ansøgning. 

Temamøder
De 4 tema- og inspirationsmøder markerer opstarten af bydelsplansarbejdet og tanken er, at vi her 
finder personer, der er interesseret i at deltage i temagrupperne det næste halve års tid. Møderne er 
tematiseret og 1-2 udvalgsmedlemmer har meldt sig som temavært på de enkelte aftener. 
Mødestederne er fordelt efter geografi og tilgængelighed, men også efter hvor det kunne være 
spændende at komme og møde centrale aktører i bydelen. Temamøderne er tænkt som opstarts-
visionsmøder, som vil have et tematisk udgangspunkt hver aften, men der er selvfølgelig 
også mulighed for at tage en bred Bydelsplandebat og tilhørende visioner, afhængig af hvem der 
møder op. 

”Identitet og kultur” – Hvad skal Nørrebro være kendt for? (Jon og Julie)
Tid: 27. september klokken 18-21 
Sted: LiteraturHaus, Møllegade 7
Oplæg ved Poul Opstrup, grundlægger af LiteraturHaus

”Bevægelse og demokrati” – Hvordan mødes vi i byrummet? (Gitte og Klaus)
Tid: 6. oktober klokken 18-21
Sted: Osram Huset, Valhalsgade 4
Oplæg ved Niels Ladefoged fra Osram huset

”Bæredygtigt byliv” – Hvordan bliver vi frontrunner på miljøet? (Erik og Sofie)
Tid: 11. oktober klokken 18-21
Sted: Miljøpunkt, Blegdamsvej 4B
Oplæg ved Erik Jørgensen fra Miljøpunkt Nørrebro

”Sammenhængskraft og tolerance” – Hvordan passer vi på hinanden på Nørrebro? (Per)
Tid: 19. oktober klokken 18-21
Sted: Stefanskirken, Nørrebrogade 191
Oplæg ved Jesper Langebæk, Kvarterløft Nørrebro Park



Byvandringer
Byvandringerne (min. 3 stk.) fredag den 29. oktober følger op på rækken af de netop afholdte 
temamøder. Byvandringerne giver mulighed for at skabe bred opmærksomhed omkring Nørrebro ved 
at fokusere på potentialer og mangfoldighed gennem disse alternative ruter, samt at samle folk igen 
efter de først afholdte møder. Her vil vi selvfølgelig opfordre folk til at gå ind i bydelsplanarbejdet 
samtidig med vi går på opdagelse i vores bydel og bliver klogere herpå.

Kommunikationsindsats
Kommunikation vedr. Bydelsplanarbejdet, spiller en afgørende rolle for at skabe opmærksomhed 
omkring processen og engagere folk til at deltage. Vi har valgt en strategi, hvor vi inddrager og 
samarbejder med lokale aktører. Den foreslåede kommunikationsindsats består derfor af 3 dele:

Den første del er mere klassisk og består i at opstille 10 standere i bydelen, annoncer i Lokalavisen 
og udvikle en grafik identitet. 

Den anden del består i at give en gruppe på 5 unge projektmagere fra Imagine Nørrebro mulighed for 
at udvikle deres egen brede kommunikationsindsats for bydelsplanen. Denne lanceres medio 
november 2010. Her vil fokus ligge på at: hverve medlemmer til de igangværende temagrupper, 
indsamle kontaktoplysninger på interesserede borgere, oplyse om Bydelsplanen og fortælle om 
Nørrebro Lokaludvalgs arbejde.

Den tredje og sidste del består i at indgå et samarbejde med 4 lokale kunstnere eller kunstgrupper, 
som i dialog med de nyopstartede temagrupper får til opgave at udfolde en relevant tematik i form af 
en installation i det offentlige rum. Hensigten hermed er at skabe debat og få temagruppernes 
diskussioner ud i byrummet. 
Samarbejdet har fokus på at skabe en række opsigtsvækkende kunstprojekter, der tager 
udgangspunkt i at skabe opmærksomhed om bydelsplanen på en alternativ måde. Kunstprojekterne 
opstilles rundt om på Nørrebro. Planen er indtil videre, at der tages kontakt til 4 forskellige 
kunstnere. Kunstnerne får hver 20.000 kr. til udførelsen af installationerne. Disse installationer vil 
være en del af Nørrebros offentlige rum fra medio november og ca. 2 mdr. frem. 

Løsning
at Lokaludvalget bevilger 225.000 kr. til opstart af bydelsplans arbejdet.

Økonomi

Til disse projekter afsættes 225.000 kr. af de allerede afsatte midler til bydelsplanen. Pengene 
fordeler sig således:

4 Temamøder: 60.000 (facilitering, tegnere, materialer, pr, mad og drikke)
Byvandringer: 15.000 (Mad, oplevelser, grafiker, transport, PR og annonce)



Kommunikation:
Synlighed i bydelen: 35.000 (grafiker, plakater, 10 stk. standere, annonce)
Alternativ kommunikationsindsats ved Imagine: 35.000
Kunstprojekt: 80.000 (4x20.000 til honorar og materialer til kunstnerne)

Videre proces
Sekretariatet forestår den videre proces såfremt lokaludvalget godkender indstillingen.

bilag
Opgave beskrivelse Imagine Nørrebro




